Liceo Scientifico Statale
“A.Diaz”

Via Ferrara — 81100 Caserta Tel./Fax 0823/326354
Distretto 12 Codice Istituto CEPS010007
Cod. Fisc. 80106520614

Prot. n.1261/IV.6 Caserta, 03/02/2024

VISTO

VISTA

VISTO

VISTA

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

RILEVATA

AI’ALBO della Scuola
Al Sito WEB

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

il RD 18 novembre 1923, n. 2440, concernente 1’amministrazione del Patrimonio e la
Contabilitd Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio
1924, n. 827 e ss.mm. ii.;

la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e
di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;

il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15
marzo 1997, n. 59;

la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa";

il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; £

i1 D.Lgs. n. 36 del 31 marzo 2023 “Codice dei contratti pubblici” in attuazione dell’articolo 1
della legge 21 giugno 2022 n. 78 recante delega al Governo in materia di contratti pubblici;
Particolo 50 comma 1 lettera b) del D.Lgs. 36/2023 ai sensi del quale le stazioni appaltanti
possono procedere per acquisti di servizi e forniture di importo inferiore a 140.000 euro, al
netto dell’IVA, mediante affidamento diretto, anche senza la consultazione di piti operatori
economici;

il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente le
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";
I’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario, la procedura per I’acquisizione dei
servizi/forniture ai sensi dell’art. 50 comma 1, lett. b) del D.lgs. n. 36/2023;

CONSIDERATA la possibilita di procedere tramite confronto di tre preventivi;

VISTA

VISTA

la necessita di noleggiare n. 2 bus a 54 posti per trasporto alunni A/R dall’LC.
“Vanvitelli” di Caserta per attivita di orientamento il giorno 05/02/2024 alle ore 11.00;
Pofferta della ditta V.A.L. Viaggi prot. n. 623/IV.6 del 02/02/2024 al costo di

€ 180,00 TVA esclusa al 10%, € 198,00 IVA inclusa al 10% per ogni bus ;

CIG: B03D13C21D

DATO ATTO di quanto stabilito, in merito alla designazione e alla nomina del Responsabile Unico del

Procedimentole (R.U.P.), dalla Delibera ANAC n.1096 del 26 ottobre 2016, recanti Linee
guida n. 3;

Tutto ci6 visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto



Liceo Sc1ent1ﬁc0 Statale
“A.Diaz”

Via Ferrara — 81100 Caserta Tel./Fax 0823/326354
Distretto 12 Codice Istituto CEPS010007
Cod. Fisc. 80106520614

DETERMINA

Art. 1 Oggetto
la procedura di acquisto per un servizio di “Noleggio n. 2 bus a 54 posti per trasporto alunni A/R
dall’L.C. “Vanvitelli” di Caserta per attivita di orientamento il giorno 05/02/2024 alle ore 11.00” (ai
sensi del D.1gs. n. 36 del 31 marzo 2023);

Art. 2 Importo

L’importo del servizio di cui all’oggetto & di € 360,00 IVA esclusa al 10%, pagamento da imputare sul

capitolo A06/01, attivita di orientamento, ai sensi dell’art. 77 del D.L. 17 marzo 2020 n. 18 — dell’esercizio
finanziario 2024;

Art. 3 Responsabile del Procedimento
Al sensi dell’art. 15 del D.Lgs. 36/2023, viene nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente
Scolastico Luigi Suppa.

{: Divettore dei Senizi G a'ailﬁﬂﬁ,'mmskal.w P
Dott /'490/a &‘ﬂlpg o g

A 1l Dirigente Scolastico
i Prof. Ing.A uigi Suppa

'-'-_-




